令 和 ７ 年 ２ 月 ７ 日

人事委員会事務局職員課

 報道関係者 各位

山形県職員採用案内パンフレット2025の配布について

県職員の業務への興味、理解を深めていただくとともに、受験者確保へとつなげる

ため、職種ごとの仕事の紹介や試験情報をまとめた「山形県職員採用案内パンフレッ

ト2025」を作成しました。

つきましては、本日から県ホームページに掲載するとともに、下記のとおり配布も

しておりますので、広く周知くださるようよろしくお願いします。

【主な掲載内容】

○求める人材像、県づくりの基本的考え方

○職種別職員インタビュー、勤務条件やワーク・ライフ・バランス

○令和７年度採用試験実施予定（採用までの流れ、受験資格・試験日程） など

【入手方法】

○配布場所

・県庁（１階受付、15階人事委員会事務局）

・各総合支庁総合案内窓口

・県外事務所（東京事務所・大阪事務所・名古屋事務所）

 ○山形県職員採用案内ホームページからダウンロード

https://www.pref.yamagata.jp/930001/kensei/recruit/saiyoujouhou/kennosh

okuin/saiyouannnai.html

問合せ先

人事委員会事務局職員課

課長補佐（任用・公平担当）舟山

          TEL 023-630-2778

報道監

人事委員会事務局職員課長 寺崎

パンフレット表紙

https://www.pref.yamagata.jp/930001/kensei/recruit/saiyoujouhou/kennoshokuin/saiyouannnai.html
https://www.pref.yamagata.jp/930001/kensei/recruit/saiyoujouhou/kennoshokuin/saiyouannnai.html